[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00029/2008
Solicita informações sobre a disponibilização de espaço para a instalação de um telecentro em nosso município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que, através do Ofício Circular nº 023/2008/MC, o Governo Federal disponibilizará todo o equipamento necessário para a instalação de um telecentro em nosso município.
Considerando que tal benfeitoria é fundamental para a inclusão digital de nossa comunidade.

Considerando que é necessário o Poder Municipal entrar em contato com o Ministério das Comunicações para aderir ao programa de Inclusão digital.
Considerando que, para usufruir de tal programa, é necessário que o Município disponibilize o imóvel no qual funcionará o Telecentro.

Posto isto, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe interesse do Poder Público Municipal na implementação de Telecentro em nosso Município?

2. Em caso positivo, há próprio público disponível para a instalação do referido Telecentro?
3. Em caso positivo, qual o prazo para a sua liberação?
4. Em caso negativo, existe a possibilidade de liberação de imóvel para este fim?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de abril de 2008
       JOSÉ ANTONIO DE BARROS                         RAIMUNDO ROBERTO SILVA
                  (Zé Dentista)                                                         (Robertinho)
                     Vereador                                                                Vereador
PROTOCOLO Nº 01760/2008